[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

_________________№__________

                  г. Барнаул

     Проект
	О повестке дня двадцать девятой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (30 апреля 2014 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

________________И.И. Лоор

        18 апреля         2014 года

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
утвердить повестку дня двадцать девятой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:

Законопроекты, рассматриваемые во втором чтении:

1. О законе Алтайского края «О внесении изменений в Кодекс Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова –

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

Доклад

Стеллы Ивановны Штань –

- заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

2. О законе Алтайского края «О внесении изменения в статью 3 закона Алтайского края «О пчеловодстве».

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

-  председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:

3. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О правотворческой деятельности».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

4. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об Архивном фонде Алтайского края и архивах» и статью 24 закона Алтайского края «О рассмотрении обращений граждан Российской Федерации на территории Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

5. О проекте закона Алтайского края «О признании утратившей силу части 5 статьи 2.3 закона Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».

Доклад

Татьяны Викторовны Ильюченко -

- заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).

6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об охране труда в Алтайском крае».

Доклад

Татьяны Викторовны Ильюченко -

- заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).

7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

Доклад

Владимира Геннадьевича Притупова –

-заместителя Губернатора Алтайского края, председателя комитета Администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

(Внесен Губернатором Алтайского края).

8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в закон Алтайского края «О регулировании некоторых отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края».

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой

- руководителя постоянного депутатского

объединения – фракции «Справедливая Россия»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «Справедливая Россия»).

9. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 40 закона Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».

Доклад

Андрея Евгеньевича Щукина –

- заместителя руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «ЛДПР»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР»).

Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного Собрания:

10. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.

Доклад

Эдуарда Юрьевича Ермакова -

- заместителя председателя Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

11. О внесении изменений в постановление Алтайского краевого Совета народных депутатов от 3 декабря 2007 года № 760 «Об утверждении методики проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Алтайского края, установленной в Алтайском краевом Законодательном Собрании, а также конкурса на включение гражданского служащего (гражданина) в кадровый резерв Алтайского краевого Законодательного Собрания».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

12. Об утверждении Положения о комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и постоянным депутатским объединением – фракцией «КПРФ»).
13. О законодательной инициативе по внесению изменений в статью 51 Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации».

Доклад

Александра Федоровича Лазарева -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания  по здравоохранению и науке

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке).

14. Об обращении Алтайского краевого Законодательного Собрания к Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации С.Е. Донскому по вопросу снижения ставок платы за единицу площади охотничьего угодья при заключении охотохозяйственных соглашений без проведения аукциона на право заключения охотохозяйственных соглашений.

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

-  председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

15. Об обращении Алтайского краевого Законодательного Собрания к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву по вопросам оптимизации деятельности сети отделений почтовой связи в сельской местности и снижения стоимости почтовых услуг на подписку на печатные издания.

Доклад
Всеволода Валерьевича Кондратьева –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).

16. О внесении изменений в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 июня 2008 года № 435  «Об утверждении Положения о Молодежном Парламенте Алтайского края».

Доклад

Андрея Евгеньевича Щукина –

- заместителя руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «ЛДПР»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР»).

17. О внесении изменений в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 июня 2008 года № 435 «Об утверждении Положения о Молодежном Парламенте Алтайского края».

Доклад

Татьяны Викторовны Ильюченко -

- заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).

18. О ходе выполнения закона Алтайского края «О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан на территории Алтайского края».

Доклад

Ирины Викторовны Долговой

- начальника Главного управления Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке).

19. Об отчете о работе Счетной палаты Алтайского края за 2013 год.

Доклад

Татьяны Петровны Киреевой –

- заместителя председателя Счетной палаты Алтайского края

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике).

20. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
21. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]